⁴ Cf. Council of Constantinople III: "... so also his human will has not been destroyed by being divinized" (*556).

⁵ Cf. Heb 4:15.

⁶ Cf. 2 Cor 5:18f.; Col 1:20–22.

⁷ Cf. 1 Pet 2:21; Mt 16:24; Lk 14:27.

4322

Christianus autem homo, conformis imagini Filii factus qui est Primogenitus in multis fratribus,⁸ “primitias Spiritus” [Rm 8:23] accipit, quibus capax fit legem novam amoris adimplendi.⁹ Per hunc Spiritum, qui est “pignus hereditatis” [Eph 1:14], totus homo interius restauratur, usque ad “redemptionem corporis” [Rm 8:23]: “Si Spiritus Eius, qui suscitavit Iesum a mortuis, habitat in vobis: qui suscitavit Iesum Christum a mortuis, vivificabit et mortalia corpora vestra, propter inhabitantem Spiritum eius in vobis” [Rm 8:11].¹⁰

Christianum certe urgent necessitas et officium contra malum per multas tribulationes certandi necnon mortem patiendi; sed mysterio paschali consociatus, Christi mortis configuratus, ad resurrectionem spe roboratus occurret.¹¹

Quod non tantum pro christifidelibus valet, sed et pro omnibus hominibus bonae voluntatis in quorum corde gratia invisibili modo operatur.¹² Cum enim pro omnibus mortuus sit Christus¹³ cumque vocatio hominis ultima revera una sit, scilicet divina, tenere debemus Spiritum Sanctum cunctis possibilitatem offerre ut, modo Deo cognito, huic paschali mysterio consocietur. [1044]

Tale et tantum est hominis mysterium, quod per Revelationem christianam credentibus illucescit. Per Christum et in Christo, igitur, illuminatur aenigma doloris et mortis, quod extra Eius Evangelium nos obruit. Christus resurrexit, morte sua mortem destruens, vitamque nobis largitus est¹⁴ ut, filii in Filio, clamemus in Spiritu: Abba, Pater!¹⁵

CAPUT II

DE HOMINUM COMMUNITATE

4323 23. (*Quid Concilium intendat.*) Inter praecipuos mundi hodierni aspectus, mutuarum inter homines necessitudinum multiplicatio adnumeratur, ad quam evolendam hodierni technici progressus plurimum conferunt. Tamen fraternum hominum colloquium non in istis progressibus, sed profundius in personarum communitate perficitur, quae mutuam reverentiam erga plenam earum dignitatem spiritualem exigit. Ad hanc vero communionem inter personas promovendam, Revelatio christiana magnum subsidium affert, simulque ad altiorem vitae socialis legum intelligentiam nos

The Christian man, conformed to the likeness of that Son who is the firstborn of many brothers,⁸ received “the first-fruits of the Spirit” [Rom 8:23] by which he becomes capable of discharging the new law of love.⁹ Through this Spirit, who is “the pledge of our inheritance” [Eph 1:14], the whole man is renewed from within, even to the achievement of “the redemption of the body” [Rom 8:23]: “If the Spirit of him who raised Jesus from the dead dwells in you, then he who raised Jesus Christ from the dead will also bring to life your mortal bodies because of his Spirit who dwells in you” [Rom 8:11].¹⁰